de Exposições de Araponga/MG, visando atender às demandas da Secretaria Municipal de 
Cultura, Turismo, Esporte e Lazer de Araponga-MG, decorrente do Processo Administrativo 
nº. 106/2025, Adesão nº. 011/2025, referente a adesão a ata de registro de preços n° 
239/2025 da UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA – CAMPUS VIÇOSA. 
Valor: R$ 60.582,80 (sessenta mil e quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos). 
Vigência: O contrato terá vigência até 31 de outubro de 2025, contados a partir da data de 
sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma do art. 107 da Lei nº 14.133/21. 
Assinatura: 15 de setembro de 2025. 
Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal.